

Årsredovisning

för

Engelsons AB

556333-9331

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Engelsons AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2023-02-09. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Falkenberg 2023-02-09



Stefan Engelsson

Årsredovisning

för

Engelsons AB

556333-9331

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen och verkställande direktören för Engelsons AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i tusental svenska kronor, Tsek.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bedriver e-handel och butiksförsäljning med inriktning på jakt-, fritids- och sportkonfektion och tillbehör.

Företaget har sitt säte i Falkenberg.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Engelsons har gjort ett bra år med omsättning i nivå med rekordåret 2021. Detta trots att den förväntade omsättningsökningen uteblev till följd av konjunkturläget och de ökade kostnaderna för hushållen. Under året har vi gjort en ombyggnation och butiken har fått en större yta.

Vi är nöjda med årets resultat, att det är lägre beror främst på grund av inflation och en ökad dollarkurs.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Engelsons ser med tillförsikt på framtiden, avslutningen av 2022 var mycket bra och vi förväntar oss att omsättningen kommer öka under kommande år.

En kraftig ökning av amerikanska dollarkursen kan påverka marginalen negativt för bolaget.

Hållbarhetsrapport

Hållbarhetsrapport finns tillgänglig på vår hemsida. www.engelsons.se/miljo-ansvar.

Rapporten omfattar bolagets arbete kring ekonomiska, sociala samt miljömässiga hållbarhetsfrågor.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett helägt dotterföretag till Engelsons Holding AB, 556877-0746, med säte i Falkenberg.

Flerårsöversikt (tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	568 846	581 813	450 187	343 399	290 413
Resultat efter finansiella poster	69 706	110 549	94 885	62 182	52 224
Soliditet (%)	43	45	64	56	46
Rörelsemarginal (%)	12	19	21	18	17

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Bundna fonder	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100	7 457	86 191	12 170	105 917
Disposition enligt beslut av årsstämman:			12 170	-12 170	0
Omf fond för utvecklingsutgift		-3 334	3 334		0
Årets resultat				25 030	25 030
Belopp vid årets utgång	100	4 123	101 695	25 030	130 947

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	101 694 309
årets vinst	25 030 195
	126 724 504

disponeras så att i ny räkning överföres	126 724 504
---	-------------

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning		568 847	581 813
Övriga rörelseintäkter		485	102
		569 332	581 915
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-305 547	-301 176
Övriga externa kostnader	2, 3	-132 383	-116 742
Personalkostnader	4	-59 465	-50 966
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 918	-5 115
Övriga rörelsekostnader		0	-6
		-503 313	-474 005
Rörelseresultat	5	66 019	107 910
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	3 700	2 643
Räntekostnader och liknande resultatposter		-13	-4
		3 687	2 639
Resultat efter finansiella poster		69 706	110 549
Bokslutsdispositioner	7	-38 050	-95 500
Resultat före skatt		31 656	15 049
Skatt på årets resultat	8	-6 626	-2 879
Årets resultat		25 030	12 170

2023021300908

Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och
liknande arbeten

9 4 344 7 850

Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar

10 650 930

4 994 8 780

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier och installationer

11 14 385 11 477

Finansiella anläggningstillgångar

Uppskjuten skattefordran

12 0 370

Summa anläggningstillgångar

19 379 20 627

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Handelsvaror

237 494 152 116

Förskott till leverantörer

29 862 42 280

267 356 194 396

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

34 113 30 181

Aktuella skattefordringar

1 178 167

Övriga fordringar

27 186

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

13 3 203 3 067

38 521 33 601

Kassa och bank

54 195 54 680

Summa omsättningstillgångar

360 072 282 677

SUMMA TILLGÅNGAR

379 451 303 304

Balansräkning

Tkr

Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

14, 15

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100

100

Reservfond

20

20

Fond för utvecklingsutgifter

4 103

7 437

4 223

7 557

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

101 694

86 191

Årets resultat

25 030

12 170

126 724

98 361

Summa eget kapital

130 947

105 918

Obeskattade reserver

16

41 600

38 550

Långfristiga skulder

Skulder till koncernföretag

74 694

54 483

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder

1 442

1 410

Leverantörsskulder

33 594

24 225

Skulder till koncernföretag

70 000

54 500

Övriga skulder

14 857

14 310

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

17

12 317

9 908

Summa kortfristiga skulder

132 210

104 353

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

379 451

303 304

Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		69 706	110 549
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	18	6 198	5 115
Betald skatt		-7 267	-7 085
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		68 637	108 579
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager		-72 960	-103 565
Förändring av kundfordringar		-3 932	-2 983
Förändring av kortfristiga fordringar		23	-1 843
Förändring av leverantörsskulder		9 369	7 218
Förändring av kortfristiga skulder		18 488	59 808
Justering lämnat ej utbetalt koncernbidrag		-35 000	-93 000
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-15 375	-25 786
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-266	-4 300
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-5 054	-9 496
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-5 320	-13 796
Finansieringsverksamheten			
Förändring skuld koncernföretag		20 211	34 484
Årets kassaflöde		-484	-5 098
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		54 680	59 778
Likvida medel vid årets slut	19	54 196	54 680

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	30%
---	-----

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	20%
---	-----

Inredning	10%
-----------	-----

Datorer	30%
---------	-----

Finansiella instrument

Säkringsstrategi

För att minimera prisfluktuationer på basprodukter och säsongprodukter säkrar företaget 50-90% av kommande 12 månaders prognostiserade inköp.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

17

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Offentliga bidrag

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.



Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Rörelsemarginal (%)

Rörelseresultat i procent av omsättningen.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 2 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal uppgår till 17 116 Tkr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	18 911	14 386
Senare än ett år men inom fem år	43 124	41 062
	62 035	55 448

Företagets leasingavtal avser i huvudsak hyra av lokaler.

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
HGM Revision AB		
Revisionsuppdrag	149	159
	149	159

Not 4 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	61	53
Män	47	37
	108	90
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	696	693
Övriga anställda	40 088	33 563
Vinstdelning övriga anställda	2 248	1 925
	43 032	36 181
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	32	34
Pensionskostnader för övriga anställda	2 368	1 907
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	13 233	10 787
	15 633	12 728
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	58 665	48 909
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	62,5 %

Not 5 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	1,85 %	1,75 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,00 %	0,00 %

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Övriga ränteintäkter	3 148	2 641
Kursdifferenser	552	1
	3 700	2 642

Not 7 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfond	-10 700	-5 200
Återföring från periodiseringsfond	9 150	4 500
Lämnade koncernbidrag	-35 000	-93 000
Förändring av överavskrivningar	-1 500	-1 800
	-38 050	-95 500

Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	6 626	3 249
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	-370
Totalt redovisad skatt	6 626	2 879

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		31 656		15 049
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-6 521	20,60	-3 100
Ej avdragsgilla kostnader		-69		-59
Ej skattepliktiga intäkter		0		
Schablonintäkt periodiseringsfonder		-36		-91
Redovisad effektiv skatt	20,93	-6 626	21,59	-3 249

Not 9 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 738	9 567
Nedlagt	266	3 370
Försäljningar/utrangeringar	0	-199
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	13 004	12 738
Ingående avskrivningar	-4 888	-1 331
Försäljningar/utrangeringar	0	199
Årets avskrivningar	-3 772	-3 757
Utgående ackumulerade avskrivningar	-8 660	-4 889
Utgående redovisat värde	4 344	7 849

Not 10 Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärde	930	0
Inköp	0	930
Omklassificeringar	-280	0
	650	930

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	20 548	11 052
Inköp	5 054	9 496
Försäljningar/utrangeringar	-670	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	24 932	20 548
Ingående avskrivningar	-9 071	-7 713
Försäljningar/utrangeringar	670	0
Årets avskrivningar	-2 146	-1 358
Utgående ackumulerade avskrivningar	-10 547	-9 071
Utgående redovisat värde	14 385	11 477

Not 12 Uppskjuten skattefordran

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	370	0
Tillkommande fordringar	0	370
Avgående fordringar	-370	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	370
Utgående redovisat värde	0	370

Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Förutbetalda leasingavgifter	234	102
Förutbetalda försäkringar	126	120
Förutbetalda hyreskostnader	2 170	1 694
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	672	1 151
	3 202	3 067

Not 14 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 000	100
	1 000	

Not 15 Disposition av vinst eller förlust

	2022-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):	
balanserad vinst	101 694 309
årets vinst	25 030 195
	126 724 504
disponeras så att i ny räkning överföres	126 724 504

Not 16 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Akkumulerade överavskrivningar	5 300	3 800
Periodiseringsfond 2016	0	9 150
Periodiseringsfond 2017	2 500	2 500
Periodiseringsfond 2018	2 000	2 000
Periodiseringsfond 2019	5 000	5 000
Periodiseringsfond 2020	10 900	10 900
Periodiseringsfond 2021	5 200	5 200
Periodiseringsfond 2022	10 700	0
	41 600	38 550

Not 17 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna lönekostnader	8 221	7 538
Upplupna lönebikostnader	2 155	2 150
Övriga upplupna kostnader	1 941	220
	12 317	9 908

Not 18 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	5 918	5 115
Kostnadsföring del av fg års förskott anläggningstillgångar	280	
	6 198	5 115

Not 19 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
Likvida medel		
Kassa och bank	54 195	54 680
	54 195	54 680

Not 20 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	8 500	8 500
	8 500	8 500

Falkenberg den 9 februari 2023



Stefan Engelsson
Verkställande direktör

Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats den 9 februari 2023



Håkan Johnsson
Auktoriserad revisor

VIDIMERAS

Mart J R
